PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

SEÇÃO I - CONTRATOS
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº 2020.07.07.002.

                   MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA TRM SOLUÇÕES EIRELI.

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo do Contrato de Fornecimento de Materiais
nº 2020.07.07.002 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação da Ata de Registro de Preços nº 43/2020, Pregão Pre-
sencial SRP nº 77/2019 – FMAS, Processo Administrativo nº 3811/2019, visando aquisição de Material (Água mineral e outros).

DO PRAZO — O presente instrumento terá o prazo de 03 (três) meses, com início em 18 (dezoito) de julho de 2021, e término
previsto para 18 (dezoito) de outubro de 2021, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, em conformidade com o

que dispõe o art. 57 da Lei nº 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as demais Cláusulas estabelecidas no Contrato de For-
necimento de Materiais nº 2020.07.07.002, celebrado em 15 (quinze) de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 13 de julho de 2021.

Ana Kelly da Silva Xavier
SEMTHPS/FMAS

Mat. 2021/4

TRM Soluções EIRELI
Contratada

        QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2019.09.05.002.
  MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA JP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES REFORMAS E INSTALAÇÕES EM

GERAL EIRELI.

DO OBJETO – Constitui objeto do presente instrumento a adição de itens, com acréscimo de 24,61% do valor do Contrato de
Prestação de Serviços nº 2019.09.05.002 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação de empresa para prestação de
serviços de apoio administrativo na área de preparação de alimentos, asseio, preparação e afins, vigia patrimonial, recepção,
apoio operacional e afins, cujos prestadores de serviços sejam regidos pela CLT (Consolidação das Leis Trabalhistas), confor-

me solicitação da SEMSA, fls. 24/25, Processo nº 5823/2021.

DO PREÇO — O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida ao acréscimo, a importância global de R$ 160.364,76
(cento e sessenta mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos), sendo o valor mensal de R$

80.182,38 (oitenta mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – A despesa decorrente desta contratação correrá as contas das Dotações Orçamentária nº
103010032.2.064.3390.39.00.00 – SEMSA/FMS – Empenho n° 310/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS – Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2019.09.05.002 celebrado em 05 (cinco) de setembro de 2019.

Silva Jardim, 21 de julho de 2021.

Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat.: 2913/0

JP Serviços Construções Reformas e
Instalações Em Geral Eireli

Contratada

PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021
     QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2019.12.03.001

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA JP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES REFORMAS E INSTALAÇÕES EM
GERAL EIRELI.

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a adição de itens, com acréscimo de 22,66% do valor, ao Contrato
de Prestação de Serviços nº 2019.12.03.001 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação das Atas de registro de Pre-
ços n° 82/2019 e 106/2019, Pregão Presencial SRP n° 06/2019 – SEMAD, Processo Administrativo n° 12.004/2017, conforme

solicitação da SEMSA/FMS, Processo nº 5821/2021.

DO PREÇO — O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida ao acréscimo, a importância global de R$ 186.906,75
(cento e oitenta e seis mil, novecentos e seis reais e cinco centavos), sendo o valor mensal de R$ 37.381,25 (trinta e sete

mil, trezentos e oitenta e um reais, e vinte e cinco centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — A presente despesa correrá à conta da dotação orçamentária nº
103010032.2.064.3390.39.00.00 – SEMSA/FMS – Empenho n° 313/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS— Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2019.12.03.001, celebrado em 03 (três) de dezembro de 2019.

 Silva Jardim, 22 de julho de 2021.

Erica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat.2913/0

JP Serviços Construções Reformas
e Instalações em Geral EIRELI

Contratada

    SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2020.03.05.006.
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA JP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES REFORMAS E INSTALAÇÕES EM

GERAL EIRELI.

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a adição de item, com acréscimo de 23,53% do valor do Contrato de
Prestação de Serviços nº 2020.03.05.006 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação da Ata de Registro de Preços
nº 106/2019, Pregão Presencial SRP nº 06/2019 – SEMAD, Processo Administrativo nº 12.004/2017, visando a contratação de
empresa para a prestação de serviços de atividade-meio e apoio, para atender as necessidades da SEMSA/FMS, conforme

solicitação da SEMSA fls. 20/21, Processo nº 5822/2021.

DO PREÇO — O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida ao acréscimo, a importância global de R$ 74.364,12
(setenta e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e doze centavos), sendo mensalmente o valor de R$ 37.182,06

(trinta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e seis centavos), de acordo com os serviços efetivamente prestados.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — A presente despesa correrá à conta da dotação orçamentária nº 10.02.101220001.2.00
1.3390.39.00.00 – SEMSA/FMS, Empenho nº 309/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2020.03.05.006, celebrado em 17 (dezessete) de março de 2020.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 22 de julho de 2021.

Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat.: 2913/0

JP Serviços Construções Reformas
e Instalações em Geral EIRELI

Contratada

PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

SEÇÃO II - DIVERSOS (SEMSA)

PÁGINA 4

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 5

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 6

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 7

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 8

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 9

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 10

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 11

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 12

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 13

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 14

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 15

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 16

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

PÁGINA 17

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021

PÁGINA 18

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 79                        29 de Julho de 2021

SEÇÃO IV - DIVERSOS
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br

Processo nº 2246/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FABRICIO  AZEVEDO  LIMA  CAMPOS,  Prefeito

Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são

conferidas por lei e, considerando a Ata constante à folha

de número 242 do presente Processo Administrativo;

RESOLVE:

Considerando o parecer da Controladoria deste Município

(fls.  248), HOMOLOGAR o  Pregão Presencial  para Sistema de Registro  de Preço nº

27/2021 – SEMGAB, em favor da empresa R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO EIRELI,

CNPJ  06.955.770/0001-74,  para  eventual  contratação  de  empresa  especializada  na

prestação  de  serviço  de  agenciamento  de  transporte  aéreo  e  hospedagem,  visando

atender as necessidades de representatividade do Exmo. Sr. Prefeito e Secretários, para

tratarem de assuntos de interesse dessa municipalidade, assim como para atender aos

demais servidores desta municipalidade e membros do Conselho Tutelar em participação

de  cursos,  congressos  e  assemelhados,  e/ou  para  fins  de  exercício  profissional  e

atendimento de interesse público em missões oficiais, eventos ou reuniões.

                                            Em, 28/07/2021.

Fabricio Azevedo Lima Campos
Prefeito em exercício

PÁGINA 19

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 79                       29 de Julho de 2021